

Humlum Murerforretning ApS

Vesterbrogade 53, 7600 Struer

CVR-nr. 27 72 38 29

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2016.

Ib Gadegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Humlum Murerforretning ApS Vesterbrogade 53 7600 Struer
	Telefon: 97 86 16 73
	CVR-nr.: 27 72 38 29
	Hjemsted: Struer Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Ib Gadegaard
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Hvidbjerg Bank A/S
Advokatforbindelse	Advodan
Modervirksomhed	I.G. Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	1.227	998	1.637	1.297	1.891
Driftsresultat	82	-139	180	-150	226
Finansielle poster, netto	-15	-14	-22	-23	-24
Årets resultat	52	-116	124	-141	152
Balance:					
Balancesum	830	418	1.042	833	1.046
Egenkapital	44	-8	108	-16	168
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	457	-611	408	206	-358
Investeringsaktivitet	0	0	0	0	-78
Finansieringsaktivitet	0	0	0	-43	0
Pengestrømme i alt	457	-611	408	163	-436
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	5,3	-1,9	10,4	-1,9	16,1
Egenkapitalforrentning	288,9	-232,0	269,6	-185,5	165,2

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver murerforretning i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.227 t.kr. mod 998 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 52 t.kr. mod -116 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2014/15 forventede et mindre, men positivt resultat efter skat for det kommende år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 44.260 t.kr., og over halvdelen af anpartskapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i virksomheden i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften vil reetablere anpartskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til en positiv udvikling i indtjeningen, vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

Den forventede udvikling

Der forventes et mindre, men positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	1.227.275	997.529
1 Personaleomkostninger	-1.104.702	-1.101.580
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-40.933	-35.258
Driftsresultat	81.640	-139.309
2 Finansielle omkostninger	-14.586	-14.130
Resultat før skat	67.054	-153.439
Skat af årets resultat	-14.836	37.691
Årets resultat	52.218	-115.748
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	52.218	0
Disponeret fra overført resultat	0	-115.748
Disponeret i alt	52.218	-115.748

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.820	30.420
Materielle anlægsaktiver i alt	14.820	30.420
Anlægsaktiver i alt	14.820	30.420
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.000	3.000
Varebeholdninger i alt	3.000	3.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.566	18.407
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	264.562	228.061
Udskudte skatteaktiver	21.628	46.687
Andre tilgodehavender	0	7.399
Periodeafgrænsningsposter	60.159	75.679
Tilgodehavender i alt	367.915	376.233
Likvide beholdninger	444.088	8.486
Omsætningsaktiver i alt	815.003	387.719
Aktiver i alt	829.823	418.139

Balance 30. juni

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Anpartskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	-80.740	-132.958
	Egenkapital i alt	<u>44.260</u>	<u>-7.958</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	21.161
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	40.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	108.254	98.993
	Gæld til tilknyttet virksomhed	366.114	161.193
	Anden gæld	271.195	144.750
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>785.563</u>	<u>426.097</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>785.563</u>	<u>426.097</u>
	 Passiver i alt	 <u>829.823</u>	 <u>418.139</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	52.218	-115.748
6 Reguleringer	45.022	-7.961
7 Ændring i driftskapital	363.886	-512.428
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	461.126	-636.137
Renteudbetalinger og lignende	-14.586	-14.130
Pengestrøm fra ordinær drift	446.540	-650.267
Betalt selskabsskat	10.223	39.029
Pengestrømme fra driftsaktivitet	456.763	-611.238
Ændring i likvider	456.763	-611.238
Likvider 1. juli 2015	-12.675	598.563
Likvider 30. juni 2016	444.088	-12.675
 Likvider		
Likvide beholdninger	444.088	8.486
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-21.161
Likvider 30. juni 2016	444.088	-12.675

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.022.523	1.017.917
Pensioner	54.898	48.518
Andre omkostninger til social sikring	6.449	5.577
Personalemkostninger i øvrigt	20.832	29.568
	<u>1.104.702</u>	<u>1.101.580</u>
2. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttet virksomhed	13.860	13.026
Andre rentekomkostninger	726	1.104
	<u>14.586</u>	<u>14.130</u>
3. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2015		<u>1.013.000</u>
Kostpris 30. juni 2016		<u>1.013.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015		982.580
Årets afskrivninger		<u>15.600</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016		<u>998.180</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016		<u>14.820</u>
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder opgjort til kostpris	264.562	628.061
Modtagne acotobetalinge	0	-400.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>264.562</u>	<u>228.061</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2015	-132.958	-17.210
Årets overførte resultat	<u>52.218</u>	<u>-115.748</u>
	<u>-80.740</u>	<u>-132.958</u>
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
6. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	15.600	15.600
Finansielle omkostninger	14.586	14.130
Skat af årets resultat	<u>14.836</u>	<u>-37.691</u>
	<u>45.022</u>	<u>-7.961</u>
7. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-16.741	17.323
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>380.627</u>	<u>-529.751</u>
	<u>363.886</u>	<u>-512.428</u>